

STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 4/2015 § 43-61

Tid: Tisdagen den 14 april kl. 17.30 – 17:45

Plats: Stora kollegiesalen, stadshuset

Justerat: 2015-04-20

Emilia Bjuggren

Regina Kevius

Ledamöter:

Emilia Bjuggren (S) ordförande

Regina Kevius (M) vice ordförande

Anders Lindell (MP)

Leo Ahmed (V)

Sophia Granswed (M)

Bo Sundin (M)

Daniele Fava (FP)

Mikael Valier (KD)

Erik Odenlid

Nämndsekreterare

Ersättare:

Joseph Zamani (S)

Emil Johansson (S)

Mariana Moreira Duarte (MP)

Mia Ternlund (V)

Billy Östh (M)

Andreas Berglöf (M)

Birgitta Persson (M)

Mathias Mellgren (C)

Tjänstgörande ersättare (S)

Tjänstgörande ersättare (S)

Tjänstgörande ersättare (MP)

Personalrepresentanter:

Linda Runcrantz (Kommunal)

Loa Bienen (Vision)

Elvy Löfvenberg (SACO)

Tjänstemän:

Kersti Ruthström tf. förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, Susanne Olsson enhetschef, Sophie Dahlberg utredare, Erik Odenlid nämndsekreterare och Lennart Öström administratör

Arbetsmarknads och idrottsroteln

Erik Hallonsten Wikström borgarrådssekreterare

Förhinder

Anders Österberg (S)

Josefin Salminen (S)

Jenny Schöldin (S)

Alexandra Sjölin Falk (MP)

Richard Bengtsson (FP)

§ 50

Långsiktig plan för nyinvesteringar, reinvesteringar och underhåll av stadens idrottsanläggningar. Rapport

Dnr. 410/478-2010

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Idrottsnämnden godkänner för egen del förslag till långsiktig investeringsplan – strategi för att möta stadens behov av nya idrottsanläggningar.
2. Idrottsnämnden godkänner för egen del förslag till långsiktig underhållsplan för stadens idrottsanläggningar.
3. Idrottsnämnden överlämnar förslag till långsiktig investeringsplan – strategi för att möta stadens behov av nya idrottsanläggningar och förslag till långsiktig underhållsplan för stadens idrottsanläggningar till kommunfullmäktige för antagande.

ÄRENDET

Kommunfullmäktige har gett idrottsnämnden i uppdrag att utarbeta en långsiktig plan för idrottsinvesteringar inom uppdraget att ansvara för inriktning och planering för stadens nytillskott av idrottsanläggningar.

Under 2014 har ett arbete pågått med inventering av behovet av såväl nyinvesteringar som reinvesteringar och underhåll av stadens idrottsanläggningar. Till detta ärende bifogas en långsiktig plan för nyinvesteringar med fördelning på idrottshallar och övriga anläggningar. Kostnaden för de första åtta åren till och med år 2022 har beräknats till 2,5 mdkr. För de nästkommande åtta åren till och med 2030 beräknas investeringskostnaden uppgå till ytterligare 1,3 mdkr. I redovisningen av nyinvesteringar ingår även en procentuell fördelning mellan pojkar och flickor enligt uppdrag i budgeten att nämndens resurser, investeringsmedel såväl som medel för verksamheten ska fördelas lika mellan könen.

Den långsiktiga planen för reinvesteringar, dvs. utbyte/förnyelse/ återställande av befintliga anläggnings- och installationsdelar i de anläggningar som redan finns, har för den kommande 10-årsperioden till och med 2024, beräknats till 3,3 mdkr. I det beloppet ingår även kostnaden för planerat underhåll.

Vid bedömningen av behovet av nya idrottsanläggningar ska förvaltningarna utgå från de prioriterade grupperna i det idrottspolitiska programmet, prognostiserad befolkningsutveckling inom den prioriterade åldersgruppen 7-19 år, nuvarande utbud av idrottsanläggningar, idrottsrörelsens behov baserat på stadens fördelningsnycklar, socioekonomiska skillnader mellan stadsdelsnämndsområden och stockholmarnas önskemål om idrottsanläggningar.

De främsta behoven av nya idrottsanläggningar utgörs av fullstora idrottshallar och konstgräsplaner. För att kunna tillfredsställa idrottsföreningarnas och skolornas önskemål samt att kunna erbjuda samma anläggningsutbud 2022 som idag behöver totalt 18 nya fullstora hallar byggas och 20 nya konstgräsplaner anläggas. Mellan 2022 och 2030 behöver ytterligare sju nya fullstora hallar uppföras och tolv nya konstgräsplaner anläggas.

Därutöver finns det stora reinvesteringsbehov för de befintliga idrottsanläggningarna, inte minst sim- och idrottshallarna. Som ett särskilt uppdrag riktat mot dessa, ska fastighetsnämnden och idrottsnämnden ta fram en långsiktig hållbar strategi för upprustning och utbyggnad av bassängbadanläggningarna. I uppdraget ingår att utreda alternativa strategier som rivning, upprustning, nyproduktion, sammanslagning och/eller omlokalisering.

Till föreliggande ärende som redovisas i form av en rapport, bifogas en långsiktig investeringsplan som främst behandlar nyinvesteringar samt en långsiktig reinvesterings- och underhållsplan för stadens befintliga idrottsanläggningar.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Regina Kevius (M) yrkar bifall till alliansens (M), (FP), (KD) förslag till beslut enligt följande:

Återremittering av ärendet

Uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningarna och utrymmet för att minska investeringskostnaderna genom t ex andra placeringar och gemensamma upphandlingar

Uppdra åt förvaltningen möjligheten och förutsättningarna för att arbeta tillsammans med externa aktörer för att förbättra anläggningstillgången samt öka utbyggnadstakten av idrottsanläggningar

Uppdra åt förvaltningen att återkomma med mer information om vilka åtgärder staden behöver vidta för att göra det mer intressant för externa aktörer att investera i idrottsanläggningar i Stockholms stad.

Uppdra förvaltningen att återkomma till nämnden med en prioriteringslista för ny- och reinvesteringar av stadens motionsspår

Därutöver anför

Vi är positiva till att en långsiktig plan för nyinvesteringar och reinvesteringar för stadens idrottsanläggningar nu presenteras. Det är viktigt att det idrottspolitiska programmet implementeras fullt ut inom idrottsnämndens såväl som stadens verksamheter. Vi ställer oss

därför bakom innehållet och prioriteringsordningen i planen men vi är bekymrade över kostnaderna samt resonemang om samverkan med andra aktörer helt saknas i ärendet.

Alliansen har länge drivit på för att sänka investeringskostnaderna för stadens idrottsanläggningar. En viktig del i detta var att ta fram en koncepthall med lägre investeringskostnader. Vi vet idag att det är möjligt att genom bra upphandlingar, konceptanläggningar, effektiv markanvändning samt att idrotten ges bra förutsättningar och placeringar kan få ner kostnaderna och i förlängningen kan staden bygga fler anläggningar för pengarna. Vi vill därför att förvaltningen undersöker vilka effektiviseringsvinster som är möjliga att uppnå genom att t ex upphandla flera anläggningar samtidigt och därmed få ner kostnaderna.

Vi delar inte den rödgrönrosa majoritetens uppfattning om att kommunen ska bygga alla idrottsanläggningar på egen hand. Flera idrotter, däribland racketsporter och kampsporter, klarar redan idag av att själva ordna med sin lokalförsörjning. Vi menar att staden genom samarbete med såväl idrottsrörelsen som med privata aktörer kan öka tillgången på idrottsanläggningar i en högre takt än om Stockholms stad gör allt själv. Resonemang om detta saknas helt och hållet i det förslag till ny- och reinvesteringsprogrammet som nu presenterats för nämnden. Därtill saknar vi även resonemang om hur vi kan underlätta för externa finansiärer att investera i idrottsanläggningar i Stockholms stad. Tyvärr har de få aktörer som tidigare visat intresse för att investera i idrottsanläggningar i Stockholm stött på motstånd vid något skede i processen, något som är väldigt tråkigt för såväl staden som för hela idrottsstockholm.

Förutom att vi genom samarbete kan öka utbyggnadstakten så finns det också fördelar då investeringskostnaderna sprids på fler aktörer. Vi är oroad över att den plan som nu presenteras i princip saknar finansiering. Socialdemokraterna lovade inför valet guld och gröna skogar till föreningarna och idrottsrörelsen. Även om en miljard ytterligare tillfördes till idrottsinvesteringar så blev de faktiska nyinvesteringarna ytterst få. Detta eftersom kostnadskontrollen varit dålig och kostnaderna har skenat.

Därtill saknar vi även konkreta formuleringar om hur idrottsnämnden ska arbeta med att investera och utveckla stadens motionsspår, detta för såväl vinter- som sommaridrotterna. Motionsspåren fyller en viktig funktion och bidrar till att nå det idrottspolitiska målet om att få fler stockholmare att börja idrotta. Det är därför viktigt att idrottsnämnden ges utrymme för att prioritera investeringar i förbättrade motionsspår för såväl sommar- som vinteridrotter. I en bilaga till ärendet lyfts detta fram men då ur ett driftkostnadsperspektiv, vi tycker att våra motionsspår förtjänar en högre prioritering och att investeringsmedel för detta tas upp i den långsiktiga ny- och reinvesteringsplanen. Vi vill därför att idrottsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en prioriteringslista för ny- och reinvesteringar för stadens motionsspår.

Ersättaryttrande

Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas och Kristdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Fava (FP) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Leo Ahmed (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: Efter alldeles för många år av eftersatt underhåll och bristande långsiktig planering har Stockholms stad ett läge där vi har ett stort underhållsunderskott och samtidigt ligger efter i nyinvesteringar. Det är därför angeläget att en långsiktig plan för nyinvesteringar och underhåll nu tas fram.

Den långsiktiga investeringsplanen visar på mycket stora investeringsbehov och det blir angeläget att hitta sätt att få ut mer av investeringspengarna. Samarbete både inom staden, med t.ex. SISAB och utbildningsförvaltningen, såväl som samarbete med andra aktörer som vill upprätta idrottsanläggningar bör eftersträvas. På samma sätt bör förvaltningen försöka hitta sätt att pressa kostnaderna för uppförande av nya anläggningar, att hitta en framkomlig väg för att genomföra regionala upphandlingar kan vara ett sådant sätt.

Även med en kraftigt ökad investeringsbudget kommer prioriteringar att behöva göras även framöver. Det är då prioriterat att underhållet planeras på ett sådant sätt att den typen av kapitalförstöring som dagens underhållsunderskott inneburit inte upprepas. Prioriteringarna måste också hela tiden utgå ifrån prioriteringarna i stadens idrottspolitiska program.

Stockholms stads idrottspolitiska program sätter höga ambitioner avseende jämställdhet och mångfald i Stockholms idrottsliv. Det är viktigt i det fortsatta arbetet med investeringar att hela tiden följa upp att dessa ambitioner efterlevs. Alla barn och ungdomar har rätt till en hälsosam tillvaro och fritid på lika villkor och därför prioriteras de som idag deltar i mindre utsträckning i idrottslivet. Det innebär särskilt fokus på ungdomar 13–20 år, särskilt flickor, flickor 7–20 år med utländsk bakgrund, personer med funktionsnedsättning samt barn och ungdomar 7–20 år med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet. Idrottsförvaltningen måste därav kontinuerligt analysera om vi lyckas med uppgiften att göra jämställda och jämlika investeringar.

I Tjänsten

Erik Odenlid
Nämndsekreterare